
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 3 
2021 m. sausio 18–24 d. 
 
 

VADYBA 
  

Pradėkite nuo klausimo „Kodėl“ [Elektroninis išteklius] : kaip puikūs lyderiai įkvepia veikti / Simon Sinek ; iš 
anglų kalbos vertė Sigrida Rupšytė. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – ISBN 978-609-437-418-0 

 
 SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu "Mikė Pūkuotukas"]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2010]-    . – Virš. virš antr.: Disney. Mikė Pūkuotukas. – (Įr.) 
2022. – 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0608-0 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

1000 ir viena diena be sekso. Baltoji knyga : kuo užsiėmiau aš, kol jūs užsiėmėte seksu / Natalija Krasnova ; 
[vertė Monika Kazlauskė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-55-6 

 
And it will never be the same / Vaiva Kovieraitė-Trumpė. – Šiauliai : Šiaulių dailininkų organizacija, 2021. – 28 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96117-3-0 
 
Apie tikrovę [Elektroninis išteklius] : [straipsnių ir pokalbių rinktinė] / sudarytojas Kristupas Sabolius. – Vilnius : 

Lapas, 2021. – ISBN 978-609-8198-35-5 
 
Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 
T. 5, Gyvybės magija. – 2021. – 185 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-674-0 
 
Lipt stogais ir žiūrėt žemyn : terapinė knyga apie santykį su savimi, kitu ir pasauliu / Jurga Šeduikytė, Gintaras 

Šmatavičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4456-5 
 
Lipt stogais ir žiūrėt žemyn [Elektroninis išteklius] : terapinė knyga apie santykį su savimi, kitu ir pasauliu / Jurga 

Šeduikytė, Gintaras Šmatavičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4455-8 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Ekonomikos augimas: globalizacija, socialiniai iššūkiai, dinamiškoji vadyba : kolektyvinė monografija / Borisas 
Melnikas, Laima Okunevičiūtė-Neverauskienė, Daiva Andriušaitienė ... [et al.] ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – 456 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-257-4 

 
Ekonomikos augimas: globalizacija, socialiniai iššūkiai, dinamiškoji vadyba [Elektroninis išteklius] : kolektyvinė 

monografija / Borisas Melnikas, Laima Okunevičiūtė Neverauskienė, Daiva Andriušaitienė ... [et al.] ; Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-256-7 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Pasmerkti pražūčiai : kovos Rytų Prūsijoje, 1944–1945 / Günter Emanuel Baltuttis ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 

Dvilaitienė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 248 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-820-8 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija, 1920–2020 / Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija ; 



 

2 
 

sudarytojos Donata Vertinskienė, Vilma Putnienė. – Giedraičiai, Molėtų r. : Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus 
gimnazija, 2021. – 196 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96212-0-3 

 
Rekomendacijos dėl nuotolinio ugdymo proceso organizavimo ikimokykliniame  ir priešmokykliniame ugdyme 

[Elektroninis išteklius] / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – ISBN 978-
609-8275-22-3 

 
Šviesiuko ABC : rašytinės raidės / Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-

528-4 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Gyvenimo žemėje ataskaita / Vytautas Straižys. – Vilnius : BMK leidykla, 2021-    . – ISBN 978-609-468-234-6 
D. 1, Giminės šaknys ir kelias į mokslą (1700–1959). – 2021. – 436 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-235-3 
 
Mėlynasis banginis : neįtikėtina didžiausio visų laikų gyvūno istorija / Andreas Tjernshaugen ; [vertėja Gabija 

Kundrotaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-819-2 
 
Parasitology student workbook [Elektroninis išteklius] / Lina Mickienė, Irena Andriuškevičiūtė, Arūnas 

Bielevičius ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – ISBN 978-9955-15-
684-0 

 
 MEDICINA 

  
Gydytojų bendravimo ypatumai mirties akivaizdoje [Elektroninis išteklius] : metodinės rekomendacijos / Giedrė 

Bulotienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0575-9 
 
Kaip suvaldyti aukštą kraujospūdį ir likti sveikam : pradėkite šiandien ir įveikite tylųjį žudiką / Susan Perry ; iš 

anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4454-1 
 
Sporto fiziologijos ir mitybos pagrindai : mokomoji knyga biomedicinos studijų programų studentams ir 

gydytojams rezidentams : metodiniai nurodymai sporto medicinos gydytojams, gydytojams dietologams, visuomenės 
sveikatos specialistams / Marius Baranauskas, Valerija Jablonskienė, Jonas Algis Abaravičius, Rimantas Stukas ; Vilniaus 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0578-0 

 
Sporto fiziologijos ir mitybos pagrindai [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga biomedicinos studijų programų 

studentams ir gydytojams rezidentams : metodiniai nurodymai sporto medicinos gydytojams, gydytojams 
dietologams, visuomenės sveikatos specialistams / Marius Baranauskas, Valerija Jablonskienė, Jonas Algis Abaravičius, 
Rimantas Stukas ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0579-7 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Apokalipsė kine [Elektroninis išteklius] : filosofinės prielaidos / Nerijus Milerius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2021. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0577-3 
 
Čia bus Mėmelio pilis / Darius Musteikis. – Vilnius : Briedis, 2021. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-818-5 
 
Kinas ir filosofija [Elektroninis išteklius] : kolektyvinė monografija / Nerijus Milerius (sudarytojas), Audronė 

Žukauskaitė, Jūratė Baranova ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-
07-0576-6 

 
Vaikštomas miestas / Jeff Speck ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – Vilnius : Hubris, 2021. – ISBN 978-609-

8280-05-0 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Learn perfect English fast / Jonas Rupeika. – Vilnius : J. Rupeika, 2021. – 230 p.. – ISBN 978-609-475-672-6 



 

3 
 

 
Learn perfect English fast [Elektroninis išteklius] / Jonas Rupeika. – Vilnius : J. Rupeika, 2021. – ISBN 978-609-

475-673-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Amžinai laikina : eilėraščiai / Aistė Virkutytė ; iliustravo Feliksė Virkutytė, Gintarė Milvydė. – Mažeikiai : Post 
Scriptum Tex, 2021. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96211-0-4 

 
Apie gyvenimą – eilėmis : eilėraščių knyga / Vilytė Viliušytė-Stelmokienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų 

rašytojų sąjunga, 2021. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8259-08-7 
 
Bela Blu : [romanas] / Indrė Jonušytė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 360 p.. – ISBN 978-609-420-726-6 
 
Ir dar viena žemė : romanas / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 300 p.. – ISBN 978-609-

8279-96-2 
 
Iš gervių : eilėraščiai / Ieva Rudžianskaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-8092-98-1 
 
Iš Vidaujos versmės : eilėraščiai / Audronė Juškytė-Bakšienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 90 p.. – ISBN 

978-609-8279-97-9 
 
Kai mirtis nusišalina : [romanas] / José Saramago ; iš portugalų kalbos vertė Zigmantas Ardickas ; atnaujino 

Paulius Stasiūnas. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – 200 p.. – ISBN 978-609-427-477-0 
 
Kalbėjimo(si) erčios : mažosios esė / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 272 p.. – ISBN 978-609-

466-540-0 
 
Mylėtis : romanas / Jean-Philippe Toussaint ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – Vilnius : Odilė, 2021. 

– ISBN 978-609-8222-31-9 
 
Našlių žiedas : romanas / Roma Mėčienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 128 p.. – ISBN 978-609-455-528-2 
 
Neliesk likime laikrodžio rodyklių : eilėraščiai / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

220 p.. – ISBN 978-609-8279-95-5 
 
Nešu gyvenimą kaip meilę : eilėraščiai / Marija Gustainienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 119, [1] p.. – 

ISBN 978-609-474-243-9 
 
Paslapties portretas : eilėraščiai / Viktorija Balčikonienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 62 p.. – 

ISBN 978-609-8268-13-3 
 
Petro imperatorė : [istorinis romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 336 p.. 

– Dilogijos 2-oji knyga. – ISBN 978-609-479-402-5 
 
Pirmieji metai [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-976-8 
 
Prieik arčiau [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : 

Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-974-4 
 
Raudonasis apelsinas : trileris / Harriet Tyce ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-480-217-1 
 
Rūstybės kekės [Elektroninis išteklius] : [romanas] / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-972-0 
 



 

4 
 

Sėkmės kaina [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Adele Parks ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-
Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-978-2 

 
Sugrįžimas namolio : eilėraščiai / Laima Užkuraitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 198 p.. – ISBN 978-609-

8279-98-6 
 
Širdies simfonija : lyriškoji poezija ir novelės / Liudvikas Galdikas. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 335, [1] p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-462-154-3 
 
Tas, kuris… nieko negali padėti : ((ne)tekstai, eilėraščiai, koliažai, laiškai, vertimai, rasti objektai) / Sigitas 

Krutulys-Sygis ; sudarytojai ir įvado autoriai Redas Diržys ir Kęstutis. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-
470-1 

 
Uždraustas vaisius [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 

Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-975-1 
 
Vieną po kito [Elektroninius išteklius] : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-977-5 
 
Vos nusigręžiau [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2021. – ISBN 978-9955-13-973-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Brolių Grimų pasakos apie gyvūnus / Broliai Grimai ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2021. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-719-1 

 
Deivės ranka / Tamora Pierce ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 208 p.. – 

(Liūtės daina ; 2). – ISBN 978-609-441-722-1 
 
Gražioji laukinė / Philip Pullman ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 488 p. : 

iliustr.. – Trilogijos „Dulkės knyga“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-441-720-7 
 
Kai man nukrito karūna [Elektroninis išteklius] / Kornelija Gražulytė. – Mankūnai, Alytaus r. : K. Gražulytė, 2021. 

– ISBN 978-609-475-669-6 
 
Katinėlis Juodis : geriausi draugai : pagal Rob Scotton kūrinius / [Alissa Heyman] ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 32 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 1 [lygis], ISSN 2669-0829). – Aut. nurodyta 
priešantr. p.. – ISBN 978-609-441-721-4 

 
Linksmasis delfinas : pakratyk mane / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo Jennifer Davison. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-476-4 
 
Liūdnoji katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4459-6 
 
Lulu nori tapti seniūne / Josefa Araos, June Garcia Ardiles ; iš ispanų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4458-9 
 
Mįslių gatvė : [pasaka] / Sandra Valavičiūtė. – Kaunas : Žalias kalnas, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95964-8-8 
 
Monstras Numeris Du / Tomas Dirgėla ; iliustravo Eidvilė Viktorija Buožytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-466-541-7 
 
Pagalbos traukinukas / Dangė Lingė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-512-2 
 



 

5 
 

Pamiršti dievai / Neringa Vaitkutė ; iliustravo Neringa Vaitkutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – Ciklo „Klampynių 
kronikos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-441-723-8 

 
Pelėda Drūlija ir diena NE ; Kaip Drūlija ir Griaustinis kartu dundėjo ; Kaip Drūlija ieškojo KAŽKUR : terapinės 

pasakos vaikams / Inga Narijauskienė ; nupiešė Justė Maldžiūnaitė. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : I. Narijauskienė, 
2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-670-2 

 
Pelytė Cyplytė : pakratyk mane / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo Jennifer Davison. – Kaunas : 

Vaiga, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-475-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Detektyvų klubas : 25 istoriniai galvosūkiai / Victor Escandell ; iš ispanų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4457-2 

 
The forest and the little one / Monika Kalinauskaitė ; translation into English by Alexandra Bondarev ; illustrated 

by Kornelija Žalpytė. – Vilnius : Kirvarpa, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96209-3-0 
 
Išmok 1000 pirmųjų žodžių / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 

ISBN 978-609-479-401-8 
 
L.O.L. Surprise : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – ISBN 978-609-05-0605-9 
 
Mikė Pūkuotukas : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0606-6 
 
Miškas ir mažas / Monika Kalinauskaitė ; iliustravo Kornelija Žalpytė. – Vilnius : Kirvarpa, 2021. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96209-0-9 
 
The secret book of lichens / Kristupas Sabolius ; translation into English by Alexandra Bondarev ; illustrated by 

Aistė Ambrazevičiūtė. – Vilnius : Kirvarpa, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96209-2-3 
 
Slaptoji kerpių knyga / Kristupas Sabolius ; iliustravo Aistė Ambrazevičiūtė. – Vilnius : Kirvarpa, 2021. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96209-1-6 
 
Sveikas, Vilniau! / Simonas Kvintas. – Vilnius : Hubris, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8280-06-7 
 
Šunyčiai patruliai : mega spalvinimas. – 2-oji laida. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – Antr. iš 

virš.. – Virš antr.: Nickelodeon. Paw patrol. – ISBN 978-609-05-0607-3 
 

 ISTORIJA 
  

Didžiųjų karų paslaptys : negirdėtos įdomybės ir nutylėtos istorijos / Giedrius Petkevičius. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-259-7 

 
Prieg Ažarukų Lakencų pieskutių : Vainežeris (Justinavas, Mėčiūnai) / Albinas Jarmala. – Kaunas : Vitae Litera, 

2021. – ISBN 978-609-454-511-5 
 
Дело о запретном королевстве : Литва: последняя языческая монархия средневековой Европы / 

Альгимантас Бучис ; [перевёл с литовского Георгий Ефремов]. – Marijampolė : Piko valanda, 2021. – 428 p. : 
iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-422-183-5 

 
 NATOS 

  
Ponas akordeonas ir Ponia spalva [Natos] : pjesės mažiems akordeonistams / Irena Lošakevič, Sigita Rozova, 

Ivona Dakinevič. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706277-19-6 
 



 

6 
 

Skaitymas iš lapo solfedžio pamokose [Natos] / Klara Karnaševičienė. – Vilnius : BMK leidykla, 2020-    . 
Kn. 2. – 2021. – 40 p. + 1 USB atmintinė. – ISMN 979-0-706154-48-0 

   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

